



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

30 декабря 2016 года

№ 849-пп

Иркутск

**О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области на 2016 год**

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области на 2016 год, утвержденную постановлением Правительства Иркутской области от 30 декабря 2015 года № 689-пп (далее – Территориальная программа), следующие изменения:

1) в абзаце тринадцатом раздела VI цифры «0,17214» заменить цифрами «0,17948»;

2) в абзаце седьмом раздела VII цифры «33 974,0» заменить цифрами «32 584,6»;

3) в Перечне медицинских организаций (обособленных подразделений), участвующих в реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области, в том числе программы обязательного медицинского страхования в 2016 году, являющемся приложением 1 к Территориальной программе:

строки 151, 152, 155 признать утратившими силу;

в строке «Итого медицинских организаций, участвующих в территориальной программе» цифры «180» заменить цифрами «177»;

в строке «из них медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования» цифры «149» заменить цифрами «146»;

4) в строке 31 приложения 7 к Территориальной программе цифры «2,3» заменить цифрами «2,7»;

5) приложение 12 к Территориальной программе изложить в новой редакции (прилагается);

6) приложения 16 к Территориальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 14 ноября 2016 года.

Действие подпункта 5 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Первый заместитель Губернатора  
Иркутской области – Председатель  
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров